ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПЛЕНУМА ВЕРХОВНОГО СУДА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

№ 38

г. Москва         17 декабря 2013 г.

О создании Судебной коллегии Верховного Суда

Российской Федерации

(с изменением, внесенным постановлениями Пленума от

28 января 2014 г. № 5)

Руководствуясь положениями пункта 6 части 4 статьи 14 Федерального

конституционного закона «О судах общей юрисдикции в Российской

Федерации», в целях реализации положений статьи 16 Закона Российской

Федерации «О статусе судей в Российской Федерации» (в редакции

Федерального закона от 15 декабря 2001 года № 169-ФЗ) Пленум Верховного

Суда Российской Федерации

постановляет:

1. Создать Судебную коллегию Верховного Суда Российской Федерации

в составе следующих судей Верховного Суда Российской Федерации:

1. Борисов Виктор Петрович

2. Горшков Вячеслав Валерьевич

3. Гуляева Галина Александровна

4. Давыдов Владимир Александрович

5. Дзыбан Александр Андреевич

6. Еременко Татьяна Ивановна

7. Журавлев Валерий Александрович

8. Крупнов Игорь Владимирович

9. Степалин Валерий Петрович

10. Шурыгин Алексей Петрович

2. Представить указанный состав Судебной коллегии Верховного Суда

Российской Федерации на утверждение Высшей квалификационной коллегии

судей Российской Федерации.

2

3. Признан недействующим постановлением Пленума от 28 января 2014 г.

№ 5.

Председатель Верховного Суда

Российской Федерации

В.М. Лебедев

Секретарь Пленума, судья

Верховного Суда

Российской Федерации

В.В. Момотов